
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους εμβα-

δού 65.341,02 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε δασική θέση στα 

Θέρμα, του Δήμου Σαμοθράκης Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 5812/23-11-2007 

(Δ’ 664) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια-Μακρυχώ-

ρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περιφέρειας Δημ. 

Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάν-

νη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, 

Αυλώνος και Κονίστρων του Νομού Εύβοιας», για 

έκταση συνολικού εμβαδού 75.753,01 τ.μ, στην 

θέση «Ανάθεμα» στα όρια της χωρικής αρμοδιό-

τητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Ταμυνέων του 

Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας».
 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 322107 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους εμβα-

δού 65.341,02 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε δασική θέση στα 

Θέρμα, του Δήμου Σαμοθράκης Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» την παρ. 1 του άρθρου 

24 και την παρ. 3 του άρθρου 117 (Α’ 120).

2. Τον ν. 998/79 (Α’ 289) «Περί προστασίας δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/79, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Το ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης" και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α 87).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» (Α 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) Της από 5.8.2021 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και β) 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)» (Α’ 77).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 656

8317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.11 19:21:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8318 Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-2-2022 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση  «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).» (Β’ 2415).

14. Τις υπ’ αρ. Πρωτ. 160417/1180/8-7-80, 182447/3049/ 
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

15. Τις υπό στοιχεία 68376/12-09-2013, 81156/ 
30-10-2013, 58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

16. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/ 
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

17. Την υπ’ αρ. 2601/12-02-2021 (Ορθή Επανάληψη 
18-02-2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Δ/
ντή Δασών Ν. Έβρου “Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των 
Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλε-
ξανδρούπολης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας 
και Σαμοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
102745/08-06-2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή του 
και την υπ’ αρ. 40330/10-02- 2022 (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ1Υ-ΥΤΡ) 
πράξη τροποποίησης του αναρτημένου Δασικού Χάρτη.

18. Την υπ’ αρ. 271658/17-08-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
«Εξήντα Πέντε χιλιάδων, Τριακοσίων Σαράντα Ενός τε-
τραγωνικών μέτρων και Δύο εκατοστών του τετραγω-
νικού μέτρου» (65.341,02 τ.μ.), που βρίσκεται σε δασική 
θέση στα Θέρμα, του Δήμου Σαμοθράκης Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 9 Αυγούστου 2022.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 65.341,02 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,…,63,1), όπως αυτή απει-
κονίζεται στα προσαρτημένα στην παρούσα απόφαση, 

εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:3.000 σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έννοια της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση εμβαδού 65.341,02 τ.μ., σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο (17) σχετική απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρισμό ΔΔ0 
(δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης 
ή προϋφιστάμενα στοιχεία/δάση και δασικές εκτάσεις 
στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) και συ-
νεπώς σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία παλαιότερων και 
πρόσφατων αεροφωτογραφιών αποτελεί δασικού χα-
ρακτήρα έκταση.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-
ματος της χώρας και σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
38 και του άρθρου 41 του ν. 998/79.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Έκταση
Βόρεια : Δάσος
Νότια  : Δάσος
Ανατολικά : Δάσος
Δυτικά : Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
δρυός, με μεμονωμένα άτομα σφενδάμου και αρκεύθου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης για οποια-
δήποτε πραγματική ή νομική αιτία, από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8319Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022



8320 Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8321Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 26 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 324491 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5812/23-11-2007 
(Δ ’664) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια-Μακρυχώ-
ρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περιφέρειας Δημ. 
Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάν-
νη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, 
Αυλώνος και Κονίστρων του Νομού Εύβοιας», για 
έκταση συνολικού εμβαδού 75.753,01 τ.μ, στην 
θέση «Ανάθεμα» στα όρια της χωρικής αρμοδιό-
τητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Ταμυνέων του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»  

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκλαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),  το π.δ. 29/2022 
«Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» 
(Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

14. Την υπό στοιχεία 153373/441/22-02-2017 
(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-
νους δασικούς χάρτες».

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

16. Την υπ’ αρ. 5812/23-11-2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια- Μακρυχώρι-Πα-
ραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8322 Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022

Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και Κονί-
στρων του Νομού Εύβοιας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 664).

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει και στον οποίο η έκταση εμβαδού 
75.753,01 τ.μ εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

18. Την υπ’ αρ. 30372/17-2-2022 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την υπό 
στοιχεία ΔΥ/16-2-2022 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμη-
νείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου κας 
Αγγελικής Γκοτζαμάνης, για τη μερική ανάκληση της 
(14) σχετικής απόφασης, για έκταση συνολικού εμβα-
δού 75.753,01 τ.μ, στην θέση «Ανάθεμα» στα όρια της 
χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. 
Ταμυνέων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας 
επειδή διαπιστώθηκε ότι κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά η ανωτέρω έκταση είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

19. Το υπ’ αρ. 267483/11-8-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-

ματικά δεδομένα την υπ’ αρ. 5812/23-11-2007 (Δ’ 664) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια-Μα-
κρυχώρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περιφέρειας Δημ. 
Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. 
Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και 
Κονίστρων του Νομού Εύβοιας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού 75.753,01 τ.μ, στην θέση «Ανάθεμα» στα όρια 
της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. 
Ταμυνέων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, 
επειδή διαπιστώθηκε ότι κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά η ανωτέρω έκταση είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, με στοιχεία πε-
ριμέτρου (1,2,…,52,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (14) σχετική από-
φαση, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8323Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8324 Τεύχος Δ’ 656/11.10.2022

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006561110220008*


